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امان ازنفاق سیاستمداران !
به جرات می توان گفت نفاق و ریاکاری مهمترین و 
پلشت ترین بخش اخلاق عمومی ما ایرانیان است. 
و  ظاهر  تفاوت  عمل،  و  حرف  تفاوت  دوگانه،  زبان 
باطن، احترام در حضور و بدگویی در غیاب، ادعا در 
جلوت و آن کار دیگر در خلوت، نمونه های کوچک این 
از هیات های  یکی  پنهان کاری  است.  اخلاقی  رذیلت 
این رذیلت اخلاقی در سیاست است. سیاستمداران 
این مملکت به سیاست ورزی در خلوت مانوس ترند. 
می شود.  پلشت  خود  به  خود  خلوت  در  سیاست 
از گناه و  از عوامل پرهیز  شرم حضور همیشه یکی 
در محضر  و  ملاءعام  در  ورزی  بوده. سیاست  خطا 
چشمان ناظر خودبه خود به قسمی پالایش شدگی 
عمومی  حق  یک  تنها  نه  شفافیت  می شود.  مجهز 
مردم است بلکه یک عامل ارتقای کیفیت حکمرانی 
هم است. چراکه چشمان ناظر و شرم حضور از این 
چشم ها، سیاستگذار و مجری را مجبور می کند به 
منافع عمومی وفادار بماند. یکی از عواملی که تاريخ 
سیاسی ما را پر از صحنه ها و رخدادهای تراژیک کرده 
همین بوده؛ گرفتاری به سیاستگذاری در خلوت؛ زبان 
خلوت ها و پستوها زبان نامتعهد است، زبان فسادخیز 
است. سخت بتوان چیزی در این زبان تدوین کرد که 
به خیر عموم متعهد باشد. چه نقشه ها و سیاست های 
ریخته شد. شاید  این کشور  برای  در خلوت  شومی 
بتوان گفت سیاست ورزی در خلوت و تصمیم گیری 
در تاریکی، این نفاق سیستمی و تاریخی را رقم زده 
است. خوشبختانه تحولات فناوری و تغییرات رفتاری و 
شیشه ای شدن زندگی ایرانیان، ضمن کمک به عریان 
گویی و رهایی از ابهام و ایهام گویی، درحال شکل دهی 

پلتفرم زیست یک رویی و نفاق ستیز می باشد.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

 مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه لورکوزن آلمان 
به رم ایتالیا پیوست.

و  ایتالیا  رم  باشگاه  میان  انجام شده  مذاکرات  از  بعد 
سردار  کردند  توافق  طرف  دو  نهایت  در  بایرلورکوزن، 
آزمون مهاجم ایرانی بایر لورکوزن به صورت قرضی راهی 
مورینیو،  شاگرد  آزمون  سردار  ترتیب  این  به  شود.  رم 

سرمربی رم است.
سردار آزمون مهم ترین نقل و انتقال تابستانی فوتبال 
اول  تراز  مهاجم  این  داد.  اختصاص  خود  به  را  ایران 
بایرلورکوزن حضور  در  نیم  و  ایران که یک سال  فوتبال 
داشته و با وجود همه دشواری ها فصل نسبتا موفقی را 
در میان شاگردان ژابی آلونسو سپری کرده بود، با وجود 
مصدومیت رو به بهبودی  خود به پایتخت ایتالیا خواهد 
رفت. این انتقال نهایی شده و سردار نیز آن را تایید کرده 
است؛ اتفاقی که پس از مکالمه تصویری ستاره خط حمله 
تیم ملی در تابستان دو فصل پیش درنهایت نهایی شد 
تا رم تبدیل به یکی از موردتوجه ترین تیم های هواداران 
مورینیو  ژوزه  آنها  بشود.  بدل  آینده  فصل  در  ایرانی 
و  بالای سر دارند  به عنوان سرمربی  را  پرتغالی  مشهور 
یقینا از همین حالا تماشای بازی های آنها با حضور سردار 
ایران  از مهم ترین دغدغه های طرفداران فوتبال در  یکی 

خواهد بود.
 در حالی که در روزهای گذشته صحبت از حضور وی 
با  ناگهانی  یورش  یک  در  رمی ها  بود،  مطرح  میلان  در 
بایرلورکوزن به توافق رسیده و این مهاجم ایرانی را جمع 
روی  در  رو  دیدار  در  آزمون  کردند.   اضافه  خود  نفرات 
درخشش  اروپا  لیگ  نهایی  نیمه  در  رم  و  بایرلورکوزن 
فوق العاده ای داشت و با کمی خوش شانسی می توانست 
احتمالا  نمایش  این  کند؛  باز  را  فعلی اش  تیم  دروازه 
صحه ای بر نظر اولیه ای مورینیو قلمداد شده که در کل 
تیمش  تقویت  برای  بهتر  مهره های  دنبال  به  تابستان 

می گشت.
آزمون: همیشه دوست داشتیم با مورینیو کار کنم

گفت:  رم  در  حضورش  خصوص  در  آزمون  سردار 
قراردادم با این باشگاه به صورت قرضی و به مدت یک 
فصل و نیم است. همیشه دوست داشتم شاگرد مورینیو 
شوم اما هر بار بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداد. خیلی 
خوشحالم به لیگ ایتالیا آمدم و فکر می کنم می توانم 
این تیم مهاجمان بسیار  برای رم بتزیکن موثری باشم. 

خوبی دارد و قطعا کار سختی در پیش رو دارم.
ایرانی ها در فرودگاه رم به سراغ سردار آزمون رفتند

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، که عضوی 

رم  به  قرضی  به صورت  است  آلمان  لورکوزن  باشگاه  از 
ایتالیا پیوست تا از این پس به عنوان یکی از شاگردان 
ژوزه مورینیو فعالیت کند. سردار پیش از این هم مورد 
داد  ترجیح  ولی  بود،  گرفته  قرار  مورینیو  ژوزه  توجه 

لورکوزن را انتخاب کند.
سردار پنجشنبه شب به همراه همسرش وارد فرودگاه 
رم شد و با تعدادی از هواداران این باشگاه که خودشان 
را به فرودگاه رسانده بودند عکس یادگاری گرفت. نکته 
جالب این استقبال حضور تعدادی از هواداران ایرانی این 
باشگاه در فرودگاه بود که از سردار آزمون خواستند پیامی 
برای هواداران ایرانی این باشگاه بفرستد. سردار هم گفت 

که »دستشان درد نکند و حمایت کنند«. گفته می شود 
قرارداد قرضی رم با سردار به گونه ای است که اگر در انتها 

طرفین رضایت داشتند این قرارداد می تواند دائمی شود.
ادعای عجیب ایتالیایی ها درباره سردار آزمون

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران راهی سری 
روبین  تیم های  برای  روسیه  در  سال ها  او  شد.  ایتالیا  آ 
کازان، روستوف و زنیت سن پترزبورگ بازی کرد و بعد از 

مدتی حضور در بایرلورکوزن راهی رم شد.
رم قبلاً در سال ۲۰۲۱ نیز به او علاقه مند شده بود، اما 
این انتقال اتفاق نیفتاد. او در لیگ برتر روسیه ۲۰۸ بازی 
انجام داد و ۸۵ گل به ثمر رساند و ۳۲ پاس گل داد و 
را در کارنامه  بازی  میانگین یک گل در هر ۱۵۴ دقیقه 

دارد.
ورود این ملی پوش ایرانی با استقبال کم هواداران رم 
از  و  فعلی سردار  یک طرف مصدومیت  از  مواجه شد. 
طرف دیگر احتمال حضور او در جام ملت های آسیا برای 

رمی ها نگرانی ایجاد کرده است.
اسپورت  خبرنگار  لونگاری،  جیانلوئیجی  حال،  این  با 
ایتالیا گزارش داد که آزمون به سران رم اطمینان داده که 
قصد ندارد در جام ملت های آسیا شرکت کند. همچنین 
برخلاف گزارش های قبلی، آزمون از مصدومیتی که چند 
هفته پیش متحمل شده بهبود یافته و انتظار می رود به 

طور منظم با سایر اعضای تیم تمرین کند.
این بازیکن آخرین ملی پوش غیر اتحادیه اروپا نیست 
که رم امسال توانست به خدمت بگیرد. رم هنوز یک جای 
خالی در فهرست خود دارد و به شدت “پاردس” را مد 

نظر قرار داده است.
از نظر گلزنی در فصل ۲۰۱۹-۲۰  بهترین فصل سردار 
از  بعد  آزمون  رقم خورد. سردار  بازی  در ۳۸  ۲۱ گل  با 
لیگ  تاریخ  ایرانی  سامره سومین  علی  و  رضایی  رحمان 

ایتالیا خواهد بود.

سردار آزمون از بایرلورکوزن به رم ایتالیا پیوست

نخستین شاگرد ایرانی آقای خاص
خبر
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توافق ایران و امریکا بر سر نفت

بلومبرگ در مطلبی نوشت: ایران و آمریکا اگرچه هنوز در مورد برنامه هسته ای 
با یکدیگر فاصله زیادی دارند، اما به نظر می رسد بر سر ورود نفت ایران به بازار 

جهانی به توافق رسیده اند.
به گزارش ایرنا به نقل از این خبرگزاری، در حالی که ایران و آمریکا در مسیر 
دیپلماسی برای احیای توافق هسته ای فاصله زیادی با یکدیگر دارند، به نظر می 
رسد این دو کشور در حال توافق بر سر جریان نفت در بازارهای جهانی هستند.

این خبرگزاری مدعی است: در هفته های اخیر شاهد توافق تهران و واشنگتن 
بر سر تبادل زندانیان با دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی و کاهش غنی 
سازی اورانیوم از سوی تهران بودیم. علاوه بر این دو کشور توافقاتی بر سر جریان 
فروش نفت ایران انجام داده اند. در این راستا مقامات آمریکایی به طور تلویحی 
اذعان کرده اند که برخی تحریم های مربوط به فروش نفت ایران را لغو کرده و 

تهران نیز از افزایش تولید نفت بی سابقه در پنج سال گذشته خبر داده است.
از همین رو ناظران معتقد هستند که عرضه نفت ایران در میانه رشد بی سابقه 
تولید آن درماه های گذشته و تورم فزاینده در کشورهای غربی و تلاش برای جبران 

آن از طریق افزایش نرخ بهره می تواند بازار را آرام کند.
در   RBC Capital Markets بانک  جهانی  استراتژی  رئیس  کرافت  هلیما 
نیویورک در این مورد گفت: »این بازی سنتی دیپلماسی انرژی است؛ بستن 
قرارداد برای به دست آوردن بشکه های اضافی نفت«. وی سپس افزود: »منافع 

اقتصادی آمریکا و ایران در مورد تولید بشکه های بیشتر در بازار یکی است«.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اما ضمن رد هرگونه توافق با تهران در 
خصوص بازار جهانی نفت گفت: ایالات متحده به اجرای دقیق چارچوب محکم 
نفت و سایر تحریم ها علیه ایران ادامه می دهد. وی سپس تشریح کرد که دلیل 

نوسان در صادرات نفت، واکنشی طبیعی به قیمت  و عوامل دیگر است.
در این میان، آمریکا اگرچه همچنان اجازه فروش نفت ایران به کشورهایی 
همچون کره جنوبی، ژاپن و کشورهای اروپایی را نمی دهد، اما در مورد فروش 
گسترده آن به چین واکنشی نشان نداده است. بر اساس گزارش آژانس بین 
المللی انرژی، تولید ایران در ماه ژوئیه )۱۰ تیر تا ۹ مرداد( به سه میلیون بشکه در 

روز رسیده که بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ بشمار می رود.
فرناندو فریرا مدیر ریسک ژئوپلیتیک شرکت مشاوره سرمایه ای رپیدان انرژی 
این خصوص  در  واشنگتن  در  مستقر   )Rapidan Energy Group( گروپ 
گفت: »جو بایدن تمایل دارد در ازای کاهش غنی سازی اورانیوم از سوی ایران، 
به سمت دیگری نگاه کند. ضمن آنکه چنانچه بشکه های نفت بیشتری وارد بازار 

نفت شود و قیمت ها تعدیل شود، کاخ سفید خوشحال خواهد شد«.

وش اقساطی تورم و سلطنت فر
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چگونه مساله سود بانکی به نفع خرید قسطی شد؟

فاصله تورم و سود بانکی خرید اقساطی را از دید اقتصادی منطقی جلوه می دهد و آنطرف فروشنده ها با استفاده 
از حربه هایی مثل حذف چک و ضامن دنبال بقا در بازار هستند. خرید اقساطی گزینه ای است که ایرانی ها به  
شکل سنتی نسبت به آن گارد دارند، اما انگار هر چقدر جلو می رویم این روند درحال تغییر است. به گزارش 
فرارو؛ یکی از دلایل تغییر نگاه ایرانی ها به مسئله خرید اقساطی می تواند رشد تورم در سال های اخیر باشد. 
الان که به استناد آمار های رسمی از تورم ۴۰ تا ۵۰ درصدی صحبت می شود، نرخ سود مصوب شورای پول و 
اعتبار برای وام های بانکی ۲۳ درصد درنظر گرفته شده که همین میزان سود مبنای فروش اقساطی است. 

فاصله تورم و نرخ سود بانکی، به این ترتیب گزینه خرید اقساطی را منطقی جلوه می دهد.
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دستاوردهای عضویت ایران در گروه بریکس بررسی می شوددستاوردهای عضویت ایران در گروه بریکس بررسی می شود

ایرانیان: اندیشه ها و پرسش ها  یادداشت

محمدعلی نویدی
و  پرسش  که  دانند  می  و خردورزی  خرد  اهل 
پرسشگری از جمله نشانه های بارز اندیشه ورزی 
و فرهیختگی است. زیرا پرسش و پرسشگری 
و  پرخاش  و  دارد  آگاهی  و  عقل  در  ریشه 
پرخاشگری و ستم و ستیزه از حماقت و اتمسفر 
جهالت نشأت می گیرد. شناخت ریشه و اصل 
و واقعیت اندیشه ها و پرسش ها در نزد ایرانیان 

از وجوه و جهات گوناگون مورد اهمیت و اعتناست.  
۱- ایرانیان از حدود سه هزار سال پیش آثار تاریخی متکوب ) تاریخ مکتوب( دارند. 
تاریخ غیر مکتوب و آثار افسانه ای و اسطوره ای قدمت بسیار بیشتری دارد، لیکن، 
استناد و استدلال با امر و واقعیت مستند و معتبر سر و کار دارد. یعنی، استدلال 
که نمود بارز و شایان و شایسته عقل و خرد آدمی است، به امر موهوم و خرافی و 
افسانه ای و آرمانی اصابت نمی کند و منتج نیست.  بنابراین داشتن تاریخ مکتوب و 
معتبر و موثق، راه استدلال و برهان را می گشاید و اتمسفر اندیشه ورزی را تمهید 
و تدارک می بیند. ۲- ایرانیان از زمان » اقوام ماد« و قبل از مهاجرت به فلات ایران 
و پس از تشکیل حکومت » مادها « و سلسله های پادشاهی با سرزمین بسیار بزرگ، 

می اندیشیدند و پرسش داشتند. ۳- سخن در این است که ایرانیان چگونه می 
اندیشیدند و می پرسیدند و می کوشیدند؟ این یک پرسش فلسفی و اندیشگی و 
معطوف به اثرمندی است. به تصور راقم این سطور، ایرانیان به دو عنصر بنیادین و 

ابدی و بی زمانی التفات و اعتنای وافری داشتند: ۱- جاودانگی. ۲- راستی. 
در دستگاه فکری و معرفتی ابتدایی و اولیه ایرانیان جاودانگی نقش اساسی 
داشت و این خصلت و ویژگی همچنان باقی ست. این صفت را می توان از 
تلاش ها و جنگ ها و ستیزه ها و خصومت های مستمر برای بقا و استمرار 
می  ایرانیان  یعنی،  کرد.  درک  و  فهم  مداوم  های  کردن  کوچ  و  حکومت ها 
اندیشیدند چگونه امکان زندگی واقعی بهتری داشته باشند. مثلاً، اقوام ماد، 
می اندیشید برای بقا و دوام و رشد و ازدیاد ثروت و نسل خود )جاودانگی( 
چه باید بکند؟ پرسش اقوام ماد ابتدا مهاجرت بود. مهاجرت از هجوم و شدت 
سرما و مهاجرت از نبود امکانات و علوفه و غذای مناسب. اما، پرسش دوم اقوام 
باید، تثبیت استقرار و جلوگیری از حملات آشوریان بود. ایرانیان، پیوسته می 
اندیشیدند و می کوشیدند. شاید، یکی از علل و عوامل اصلی ماندگاری هویت 
و اصالت ایرانی، همین جادوانگی اندیشی باشد. به تعبیر دیگر، ایرانیان باستان 
زندگی اندیش و ژرف کوش بودند نه مرگ اندیش  و غمین دمادم. شادکامی 
و خرسندی با این اندیشه  و کوشش قرین بود. ممکن است شخصی سؤال 

کند، نشانه های اندیشیدن و پرسیدن ایرانیان باستان کدام است؟ : کافیست 
به همان تاریخ مکتوب بنگریم و ادله محکم در این خصوص پیدا کنیم یا به آثار 
باستانشناسی استناد نماییم ویا به آثار باقیمانده از آن دوران ژرف بیاندیشیم؛ از 
معماری، راه سازی و ارتباطات و حمل و نقل و پست و اداره کشور با آن وسعت 
و جلوگیری از هجوم دشمنان و امنیت و شهرسازی و غیره. به گمان من در 
پس ذهن و ضمیر اندیشه ایرانی، یک جنبه و ساحتی از جاودانگی وجود و من 
آن را نیک و مثبت و اثربخش ارزیابی می کنم؛ زیرا، پیشران فعالیت و حرکت 
و توانمندی ساختن آینده را مهیا می نماید و تولید اثرهای ماندگار و سازنده را 

ممکن می سازد. 
اما نکته دوم، یعنی راستی و درستی در اندیشه ایرانیان باستان؛ از زمان مهاجرت 
اقوام ماد و ظهور زرتشت بزرگ و حکمای ایران باستان، همواره ایرانی، راستگویی و 
راستی را بر دروغ و دروغگویی ترجیح داده است. زیرا، نهاد و فطرت انسان ایرانی 
بر راستی استوار است. اهریمن در اندیشه ایرانیان، نماد کژی و کج رویی ست. 
بنابراین قلمرو و سپهر راستی و خردمندی در نزد ایرانیان باستان عمیق و موسع 
بوده است. گویی، وسعت وجودی آحاد ایرانی همانند وسعت کشور، فراخ و گشاده 
و باز بوده است و از محدودیت های ساختگی پرهیز داشتند. چون می دانستند، 
محدودیت های تصنعی، موجب محصوریت و معذوریت اندیشگی و اثری می شود. 

می خواهم بگویم، اقلیم و اندیشه و خواسته و پرسش با هم نسبت دارند. چگونه 
بیست و هشت کشور تحت لوای قدرت هخامنشیان با آرامش و آزادی زندگی می 
کردند؟ چگونه قدرت نرم و قدرت سخت همساز و همراه بود؟ به گمان من، راستی، 

رشته اتصال عناصر و مؤلفه های ایران متنوع و متکثر باستان بوده است. 
ایرانیان در پیوسته تاریخ از سرآمدان ملل بوده اند و فرهنگ باز و تعامل گرا 
داشته اند. به همین دلیل اقوام متخاصم و مهاجم مثل مغولان و اعراب و اسپارت و 
غیره را در فرهنگ اصیل و ریشه دار خود هضم کرده اند و فرهنگ راستی را اشاعه 
داده اند. ایرانیان نیک می دانند، اجداد ما تفکر، خردورزی، اندیشیدن و کوشیدن 
را بر شعار و احساس و هیجان و غفلت ترجیح می دادند و خردمندان و اندیشه 
ورزان را مقدم می داشتند. اندیشه ها با چالش و مواجهه با مسئله ها و موانع 
زندگی شروع می شود و با پرسش و پرسشگری پیش می رود و آنگاه افق های نوین 

می گشاید.
ایران بزرگ است، به خاطر اندیشه هایش، به دلیل خردمندانش، به لحاظ آثار 
حکمی و علمی اش، از حیث دانشمندان اش. ایران بزرگ می ماند، به دلیل، 
استدلال پذیری اش، تعامل اش، جهان نگری اش، همبستگی اش، و ایران، ایران 
است چون می اندیشد و می کوشد و می پرسد. آموختن و پشتکار شرط موفقیت 

هر ملتی است. 


